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گروه ورزشــی-  حدودا بیش 
از ۸ دهه اســت که از فعالیت رسمی 
رشته بوکس در ایران سپری می شود، 
اما هیچ گاه ملی پوشان ایران نتوانسته 
بودند در تاریخ رقابت های قهرمانی 
جهان این رشــته جذاب رزمی، تیم 
ایران را صاحب مدال کنند؛ طلسمی 
که ســرانجام توســط بوکسوری از 
سیســتان و بلوچستان شکسته شد تا 
اهالی این رشــته شاهد نوشته شدن 
تاریخ جدیدی برای بوکس کشــور 

باشند.
البته تیم ملی ایران پیش از این در 
رقابت های جهانی بوکس موسوم به 
"جام جهانی بوکس" که سال ۱۹۸۷ 
در چین برگزار شد، توسط کوروش 
مولایی و سید ابراهیم موسوی به دو 
مدال برنز دست یافت، اما هیچگاه در 
جریان رقابت های "قهرمانی جهان" 

موفق به کسب مدالی نشده بود. 
با این اوصاف می توان موفقیت 
دانیــال شــه بخش، بوکســور وزن 
۶۰ کیلوگــرم ایــران در این دوره از 

مســابقات قهرمانی جهان )۲۰۲۱ - 
صربستان( را، نقطه عطفی در تاریخ 
این رشته دانســت. بوکسور المپین 
ایــران که تا الان بــا صعود به مرحله 
نیمه نهایی مسابقات مدال برنز خود 
را قطعی کرده اســت، با برتری برابر 
حریف ازبک شــانس کســب مدال 

نقره یا طلا را هم خواهد داشت. 
حســین نهــرودی ســرمربی 
ســابق تیم ملی بوکس ایران، درباره 

موفقیــت بوکســورها در این دوره 
از رقابت هــا گفت: ما تــا به امروز 
هرگــز نتوانســته بودیــم در تاریخ 
رقابت های جهانی و این ۸۰ ســالی 
که بوکــس در ایران فعالیت می کند، 
 به چنین موفقیت بزرگی دســت پیدا 

کنیم. 
به نظــرم کاری که این  پســر 
)دانیال شــه بخش( کرد، کار بســیار 
بزرگی بود و باید به او و فدراســیون 

تبریک گفت.
حســین ثــوری 
فدراســیون  رئیــس 

بوکــس نیــز در ایــن 
مورد گفــت: جا دارد این 

موفقیت بزرگ را به خانواده 
عزیز بوکس، همــه منتقدان 

منصــف و همه حامیان تبریک 
 بگویم که شاهد یک افتخار آفرینی 

بودند. 

قبل و بعد از انقلاب اســلامی 
هیچ گاه چنیــن عملکردی را از تیم 
ملی بوکــس در رقابت های جهانی 
شاهد نبودیم. این موفقیت را باید با 
آغوشــی باز قبول کرده و رو به آینده 

حرکت کنیم.
 AIBA مــدارک  طبــق 
بوکــس(  جهانــی  )فدراســیون 
قهرمانی جهان  مســابقات 
بــه صورت  بوکس 

رســمی از ســال ۱۹۷۴ میلادی در 
شهر "هاوانا"ی کشور کوبا آغاز شد. 
مســابقاتی که در آن ۴۵ کشور 
شــرکت کــرده بودنــد و نهایتا هم 
با قهرمانی کشــور میزبــان، یکی از 
قدرت های برتر این رشته در جهان 

به پایان رسید.
دوره  نخســتین  از  پــس 
رقابت های جهانی، این مســابقات 
تا ســال ۱۹۸۶ هر چهار سال یکبار 
برگزار شد که در همه این ادوار، تیم 
ملی کوبا با اقتدار مقام قهرمانی را از 

آن خود کرد. 
ایــن رقابت هــا  یــک دوره 
نیز بــه فاصلــه ۳ ســاله در ۱۹۸۹ 
برگزار شــد کــه باز هــم این تیم 
 ملــی کوبا بود که عنوان نخســت را 

به دست آورد.
اما پس از مســابقات قهرمانی 
جهــان ۱۹۸۹ موســکو بــود کــه 
 )AIBA( فدراسیون جهانی بوکس
تصمیــم گرفت، به منظور توســعه 
بیشتر این رشته، رقابت های قهرمانی 

جهان را دو ســال یکبار برگزار کند. 
به این ترتیــب از رقابت های ۱۹۹۱ 
سیدنی به بعد، این رویداد بین المللی 
به صورت دو ســال یکبــار برگزار 

می شود. 
تــا ســال ۱۹۹۹ کوبــا قدرت 
برتر این رشــته در جهــان بود و در 
همه ادوار با اقتدار، عنوان نخســت 
رقابت هــا را از آن خود کرده بود. اما 
رفته رفته با بالا رفتن اهمیت بوکس 
در جهــان و خصوصا مدال های زیاد 
این رشــته در بازی هــای المپیک، 
آمریــکا، کشــورهای آســیایی و 
اروپایــی نیز با ســرمایه گذاری در 
ایــن رشــته، حرف هایــی زیادی 
 برای گفتن در مســابقات بین المللی 

داشتند.
تیم کوبا بجــز ۷ دوره، در همه 
ادوار رقابت هــای قهرمانی جهانی 
)جمعــا ۲۰ دوره( عنــوان قهرمانی 
را از آن خــود کرده اســت. کوبا در 
 مسابقات سال ۲۰۰۷ شیکاگو حضور 

نداشت.

تیم ملی بوکس ایران موفق شد در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ صربستان،
 به طلسم ۸۰ ساله عدم کسب مدال در این رقابت ها پایان دهد.

مسابقات جهانی بوکس؛

بهبهانهتاریخسازی
شهبخشدررینگجهانی

گروه ورزشی- تیم کشتی فرنگی 
زیر ۲۳ سال کشــورمان با کسب یک 
مدال طــلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز 
عنوان نایب قهرمانی جهان را از آن خود 
کرد.تیم ایران در دوره قبلی این رقابتها 

در سال ۲۰۱۹ قهرمان شده بود.
رقابت های کشــتی فرنگی زیر 
۲۳ سال قهرمانی جهان در شهر بلگراد 
صربستان برگزار شــد و در پایان تیم 
ایران با یک مدال طلای امین میرزازاده 
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، ۴ مدال نقره پویا 
دادمــرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، مهدی 
محســن نــژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم، 
محمدجــواد رضایــی در وزن ۶۷ 
کیلوگرم، امین کاویانی نژاد در وزن ۷۷ 
کیلوگرم و ۲ مدال برنز علیرضا نجاتی 
در وزن ۶۳ کیلوگرم و ناصر علیزاده در 
وزن ۸۷ کیلوگرم بعنوان نایب قهرمانی 

این رقابت ها دست یافت.
در این مسابقات تیم روسیه با ۱۹۰ 
امتیاز قهرمان شــد، ایران با ۱۵۵ امتیاز 
بعنوان نایب قهرمانی رسید و گرجستان 
با ۱۰۵ امتیاز سوم شد. تیم کشتی فرنگی 
زیر ۲۳ سال )امید( کشورمان در آخرین 
دوره رقابت های جهانی که سال ۲۰۱۹ 
در شــهر بوداپست مجارستان برگزار 
شــد با ۳ مدال طــلا و ۳ برنز بالاتر از 
تیم های گرجســتان و روسیه به عنوان 

قهرمانی رسیده بود.
نتایج کشــتی گیران امید 
کشــورمان در رقابتهای ۲۰۲۱ 

صربستان به شرح زیر است:

در وزن ۵۵ کیلوگــرم پویا دادمرز 
در دور نخســت با نتیجه ۶ بر ۱ اختیار 
بوتیروف از ازبکســتان را مغلوب کرد 
وی در دور بعد با نتیجه ۱ بر ۱ از ســد 
نیهاد گولوزاده از آذربایجان گذشت و 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شــد. 
دادمرز در این مرحله تاراس کروپسکی 
از اوکراین را با نتیجه ۹ بر ۳ شکســت 
داد و به مرحلــه نیمه نهایی راه یافت. 
وی در این مرحله مقابل تیلور لامونت 
از آمریکا با نتیجه ۵ بر ۱ به برتری دست 
یافت و راهی دیدار فینال شــد. وی در 
این دیدار با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب ماولود 
ریزمانوف از روسیه شد و به مدال نقره 

رسید.
در وزن ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن 
نژاد پس از اســتراحت در دور نخست 
در دور دوم با با نتیجه ۸ بر صفر دیلان 
گریگرســون از آمریکا را مغلوب کرد. 
وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم 
نهایی با نتیجه ۸ بر صفر موخامدکودیر 
یوسوپوف از ازبکستان را مغلوب کرد 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این دیدار پریدون آبولادزه از گرجستان 
را با نتیجه ۵ بر ۳ از پیش رو برداشت و 
به دیدار فینال راه یافت. محسن نژاد در 
دیدار فینال با نتیجه ۷ بر ۱ مغلوب انور 
اله یاروف قهرمان زیر ۲۳ سال اروپا از 

روسیه شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۶۳ کیلوگــرم علیرضــا 
نجاتــی در دور نخســت با نتیجه ۹ بر 
صفــر نیراج از هند را مغلوب کرد. وی 

در دور دوم و در مرحلــه یــک چهارم 
نهایی الکســاندر هروشین از اوکراین 
را با نتیجه ۵ بر ۱ از پیش رو برداشــت 
و راهی مرحله نیمه نهایی شد. نجاتی 
در ایــن مرحله مقابل لــری ابولادزه 
دارنده مدال نقره جهان از گرجستان با 
نتیجــه ۷ بر ۳ مغلوب شــد و به دیدار 
رده بندی رفــت. وی در این دیدار در 
برابــر گئورگی تیبیلوف از روســیه با 
نتیجــه ۸ بر صفر به پیروزی رســید و 
به مدال برنز دســت یافت. در وزن ۶۷ 
کیلوگرم محمدجــواد رضایی در دور 
اول بــا نتیجه ۸ بر صفر نیلس بوشــنر 
از آلمــان را مغلوب کــرد. وی در دور 
بعد با نتیجه ۸ بر صفر الکسی ماسیک 
از اوکراین را از پیش رو برداشــت و به 
مرحله یک چهارم نهایی رفت. رضایی 
در ایــن مرحله با نتیجه ۵ بر ۲ از ســد 
میخائیل یاخیایف از روســیه گذشت 
و بــه مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی 
در این مرحله جانی ختســوریانی از 
گرجســتان را با نتیجه ۵ بر ۱ شکست 
داد و راهی دیدار فینال شد. رضایی در 
دیدار فینال مقابل حســرت جعفراف 
قهرمان جوانــان جهان از آذربایجان با 
نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شد و به مدال نقره 

رسید.
در وزن ۷۲ کیلوگرم امیر عبدی در 
دور اول با نتیجه ۱۱ بر ۳ عبداله توپراک 

از ترکیه را از پیش رو برداشــت وی در 
دور بعد با نتیجه ۹ بر ۱ مغلوب سرگئی 
کوتوزوف دارنده مدال نقره رقابت های 
جهانی نروژ از روسیه شد و با توجه به 
حضور این کشتی گیر در دیدار فینال، 
عبدی راهی گروه بازنده ها شــد. وی 
ابتدا با نتیجه ۹ بر ۱ دنیس مرتل از چک 
را مغلوب کــرد. وی در دور بعد نیز با 
نتیجه ۹ بر صفــر مقابل اوتار آبولادزه 
از گرجستان به پیروزی رسید و راهی 
دیدار رده بندی شد. وی در این دیدار با 
نتیجه ۱۲ بر ۷ مقابل اولوی غنی زاده از 

آذربایجان مغلوب و پنجم شد.
در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی 
نژاد در دور نخســت با نتیجه ۹ بر صفر 
آردیت نــدوج از آلبانی را از پیش رو 
برداشــت وی در دور دوم بــا نتیجه ۶ 

بر صفر مقابــل نیکولوز چیخایدزه از 
گرجستان پیرورز شد.کاویانی نژاد در 
دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی 
ارکان ارگــن از ترکیه را با نتیجه ۱۰ بر 
۵ مغلــوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۸ 
بر صفر سرگئی استپانوف دارنده مدال 
طلای زیر ۲۳ سال اروپا از روسیه را از 
پیش رو برداشــت و راهی دیدار فینال 
شد. کاویانی نژاد در دیدار پایانی مقابل 
تاماس لــوای دارنده مدال برنز زیر ۲۳ 
سال جهان از مجارستان با نتیجه ۵ بر ۱ 

مغلوب شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۸۲ کیلوگــرم محمــد 
ناقوســی در دور نخست با نتیجه ۵ بر 
صفر روهیت داهیا از هند را شکســت 
داد وی در دور بعد با نتیجه ۷ بر ۵ از سد 

اکسوز موکوبو از نروژ گذشت و راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شد. ناقوسی 
در این مرحله بــا نتیجه ۴ بر ۱ دمیترو 
گاردوبــی از اوکراین را مغلوب کرد و 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این 
مرحله مقابــل آیونگو ریکادزه دارنده 
مدال برنز اروپا از گرجستان با نتیجه ۵ 
بر ۳ شکست خورد و راهی دیدار رده 
بندی شــد. حریف وی در این دیدار با 
نتیجه ۸ بر صفر مقابل شامیل اوژایف 
دارنده مدال طلای زیر ۲۳ ســال اروپا 

از روسیه شکست خورد و پنجم شد.
در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده 
در دور اول بــا نتیجــه ۳ بر ۱ مغلوب 
الکساندر کوماروف دارنده مدال برنز 
اروپا از روسیه شد و با توجه به حضور 
این کشــتی گیر در دیدار فینال به گروه 
بازنده هــا رفت. وی ابتدا با نتیجه ۸ بر 
صفر کومار سونیل از هند را مغلوب کرد 
و پس از آن مقابل ماکسات سایلایو از 
قزاقستان با نتیجه ۸ بر صفر به پیروزی 
رسید و راهی دیدار رده بندی شد. وی 
در این دیدار مقابل تموری چکاسلیدزه 
از گرجستان با نتیجه ۱۵ بر ۷ به برتری 

دست یافت و صاحب مدال برنز شد.
در وزن ۹۷ کیلوگــرم مرتضــی 
الغوثی در دور نخســت با نتیجه ۳ بر 
۱ مغلوب مارکوس راجینگر از اتریش 
شــد و با توجه به شکست این کشتی 

گیر در مرحله نیمه نهایی، الغوثی از دور 
رقابت ها کنار رفت.

در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم امیــن 
میــرزازاده در دور اول بــا نتیجه ۶ بر ۱ 
نیکولا میلاتوویــچ از نروژ را مغلوب 
کــرد وی در دور دوم در یــک دیدار 
نفسگیر با نتیجه ۲ بر ۱ از سد میخائیل 
لاپتی اف از روسیه گذشت و به مرحله 
یک چهارم نهایی راه یافت. میرزازاده در 
این مرحله آنتون ساونکو از قزاقستان را 
با نتیجه ۳ بر ۱ از پیش رو برداشــت و 
راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این 
مرحله با نتیجه ۵ بر ۱ فاتیح بوزکورت 
از ترکیه را شکســت داد و راهی دیدار 
فینال شــد. وی در این دیــدار مقابل 
داوید اوواســپیان دارنده مدال برنز زیر 
۲۳ ســال جهان از ارمنستان با نتیجه ۲ 
بــر ۱ به پیروزی رســید و به مدال طلا 

دست یافت.
رده بنــدی انفــرادی ایــن 

مسابقات به شرح زیر است:
ماولــود   -۱ کیلوگــرم:   ۵۵
ریزمانوف )روســیه( ۲- پویا دادمرز 
)ایــران( ۳- آدم بوراک اوزون )ترکیه( 

و نیهاد گولوزاده )آذربایجان(
۶۰ کیلوگرم: ۱- انور اله یاروف 
)روسیه( ۲- مهدی محسن نژاد )ایران( 
۳- پریدون آبولادزه )گرجستان( و کرم 

کمال )ترکیه(
۶۳ کیلوگرم: ۱- لری آبولادزه 
)گرجستان( ۲- احمت اویار )ترکیه( 
۳- علیرضا نجاتــی )ایران( و هراچیا 

پوقوسیان )ارمنستان(
۶۷ کیلوگــرم: ۱- حســرت 
جعفراف )آذربایجان( ۲- محمدجواد 
رضایی )ایران( ۳- کادیر کمال )ترکیه( 

و میاهدی یحیی یف )روسیه(
۷۲ کیلوگرم: ۱- ادریس ایبایف 
)آلمان( ۲- سرگئی کوتوزوف )روسیه( 
۳- الوی غنی زاده )آذربایجان( و شانت 
خاچاتریان )ارمنستان( ۵- امیر عبدی 

)ایران(
۷۷ کیلوگــرم: ۱- تاماس لوای 
)مجارســتان( ۲- امیــن کاویانی نژاد 
)ایران( ۳- پر اولافســون )ســوئد( و 

سرگئی استپانوف )روسیه(
۸۲ کیلوگــرم: ۱- آی ونگــو 
ریــکادزه )گرجســتان( ۲- رومــان 
بتســچارت )ســوئیس( ۳- شامیل 
اوژایف )روسیه( و برانکو کوواسویچ 
)صربستان( ۵- محمد ناقوسی )ایران(

۸۷ کیلوگــرم: ۱- الکســاندر 
کوماروف )روسیه( ۲- داوید لوسونزی 
)مجارستان( ۳- ناصر علیزاده )ایران( و 

سیمون سیمونوویچ )لهستان(
آرتــور   -۱ کیلوگــرم:   ۹۷
سارگسیان )روسیه( ۲- پاول هلینچوک 
)بــلاروس( ۳- مارکــوس راجینگر 
)اتریش( و آروی ساوولاینن )فنلاند( 

… ۲۰- مرتضی الغوثی )ایران(
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امین میرزازاده 
)ایران( ۲- داوید اواساپیان )ارمنستان( 
۳- میخائیل لاپتیف )روسیه( و داریوز 

آتیلا ویتک )مجارستان(

گروه ورزشــی- پرسپولیس با 
یحیی گل محمدی در سه هفته نخست 
۶ امتیاز جمع آوری کرده که در مقایسه 
با هفت فصل که قهرمان شدند، آماری 

متوسط به حساب می آید.
تیم فوتبال پرسپولیس در سومین 
هفتــه از رقابت های لیگ برتر فوتبال 
ایران میهمان تیم آلومینیوم اراک بود و 
در نهایت با حساب یک بر صفر به 
نماینده استان مرکزی باخت تا پس 
از ۲ پیروزی مقابل فولاد خوزستان 
و نساجی مازندران، اولین باخت 

فصل را تجربه کند.
سرخپوشــان تهرانــی در ۶ 
فصل اخیر برای بار دوم در ســه 
هفته ابتدایــی طعم تلخ باخت را 
چشــیدند. پیش از این در لیگ 
نوزدهــم و با هدایــت گابریل 
کالدرون شاهد این قضیه بودیم. 
آنها در هفت فصلی که قهرمانی 
لیگ را به دســت آوردند تنها در 
همین لیگ نوزدهم بود که در سه 
هفته نخست یک بار شکست را 
پذیــرا شــدند و در ۶ فصل دیگر 

باختی نداشتند.

آمار پرســپولیس در ســه هفته 
نخســت فصولی کــه قهرمانی را در 
لیگ برتر به دســت آوردند به شــرح 

زیر است:
لیگ اول)علــی پروین( : ۵ 

امتیاز/ یک برد و ۲ تساوی
لیگ هفتم)افشین قطبی( : ۹ 

امتیاز/ سه برد
شــانزدهم)برانکو  لیــگ 
ایوانکوویچ( : ۷ امتیاز/ ۲ برد و 

یک تساوی
هفدهم)برانکــو  لیــگ 

ایوانکوویچ( : ۹ امتیاز/ سه برد
هجدهم)برانکــو  لیــگ 
ایوانکوویــچ( : ۷ امتیاز/ ۲ برد، 

یک تساوی
نوزدهم)گابریــل  لیــگ 
کالدرون( : ۶ امتیاز/ ۲ برد و یک 

باخت
بیســتم)یحیی  لیــگ 
گل محمدی( : ۵ امتیاز/ یک برد و 

۲ تساوی
لیگ بیســت و یکم)یحیی 
گل محمــدی( : ۶ امتیاز/ ۲ برد و 

یک باخت

پرسپولیس تنها در لیگ نوزدهم 
در سه هفته نخست شکست خورد و 

در نهایت قهرمانی را به دست آورد.
سرخپوشان تهرانی در لیگ های 
هفتم و هفدهم تمام امتیازات را در سه 

هفته اول به دست آوردند.
تیم یحیــی در حال حاضر و در 
مقایســه با فصولی که قهرمان شد در 
سه هفته نخســت جایگاه پنجم را به 
صورت مشــترک با فصل نوزدهم به 
دســت آورده است. آنها در لیگ های 
اول و بیســتم پنج امتیــاز را مال خود 
کرده بودند. یحیی گل محمدی در لیگ 
بیستم و در سه هفته نخست پنج امتیاز 
را به دست آورد و حالا با وجود اینکه 
یک باخت را در کارنامه داشــته، یک 
امتیاز بیشــتر به دست آورده است. او 
نسبت خودش با پیشرفتی یک امتیازی 
روبرو بوده است و با عملکرد گابریل 

کالدرون برابری می کند.
باید دیــد در پایــان این فصل 
پرســپولیس در چــه جایگاهی قرار 
خواهد گرفــت. آیا ماجــرای لیگ 
نوزدهم تکرار می شــود یا سرنوشتی 

دیگر برای آنها رقم خواهد خورد.

گروه ورزشی- سایت اتحادیه 
فوتبال اروپا )یوفا( اسامی نامزد های 
کســب عنوان بهترین بازیکن هفته 

چهارم لیگ قهرمانان را اعلام کرد.
با پایــان هفته چهارم بازی های 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، 
اتحادیه فوتبــال اروپا نام ۴ بازیکن 
را به عنوان نامزد های کســب جایزه 

بهترین بازیکن هفته اعلام کرد.
بهتریــن  نامزد هــای 
بازیکن هفته چهارم عبارتند 

از:
رونالدو،  کریستیانو 
منچســتریونایتد  ستاره 
کــه در تســاوی ۲-۲ 
ایــن تیــم در خانــه 
آتالانتــا درخشــید و 
تیمــش  گل   ۲ هــر 

 را زد و مانــع شکســت تیــم خود
 شد.

رابرت لواندوفســکی، مهاجم 
بایرن مونیخ کــه در پیروزی ۵ بر ۲ 
تیمش برابــر بنفیکا ۳ گل زد و یک 

پاس گل داد.
پــدرو گونســالوس، هافبک 
تهاجمــی اســپورتینگ لیســبون 
کــه در پیروزی ۴ بــر صفر این تیم 
برابر بشــیکتاش نمایش خوبی 
داشــت و ۲ گل به ثمر رساند 
و ۶۳ درصد از پاس هایش به 

مقصد رسیدند.
ستاره  دیبالا،  پائولو 
یوونتوس که در پیروزی 
۴ بــر ۲ این تیــم مقابل 
زنیــت پر فروغ بود، ۲ گل 

زد و یک پاس گل داد.

تیم کشتی فرنگی امید ایران نایب قهرمان جهان شد

این پرسپولیس شبیه قهرمان ها است؟

نامزد های بهترین بازیکن هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا معرفی شدند
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